

نظارت قلعه‌نویی

روی تمرین تیم امید

تمرینات تیم فوتبال امید ایران برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا این روزها با جدیت در حال برگزاری است. شاگردان امید روانخواه زیر نظر کادرفنی، برنامه‌های تمرینی خود را با نظم و دقت دنبال می‌کنند تا با آمادگی کامل وارد رقابت‌های رسمی شوند.

نخستین مرحله از اردو، مخصوص بازیکنان زیر ۲۱ سال از ۱۰ تا ۱۳ تیر برگزار شد. مرحله دوم این اردو نیز از ۱۶ تا ۲۰ تیر برگزار خواهد شد و بازیکنان زیر ۲۳ سال در آن حضور خواهند داشت. روز جمعه امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی بزرگسالان، با حضور در زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال ضمن گفت‌وگو با امید روانخواه، تمرینات تیم امید را از نزدیک زیر نظر گرفت. حضور قلعه‌نویی در تمرینات نشان از اهمیت بالای تیم امید در نگاه فدراسیون و کادرفنی تیم ملی دارد. او در این بازدید، شرایط تیم و بازیکنان را به‌طور دقیق بررسی کرد تا در جریان آخرین وضعیت آمادگی آینده‌سازان فوتبال ایران قرار بگیرد.

سرمربی تیم ملی پای دیگ نذری

در روزهای اخیر، فضای فوتبال ایران نیز همچون سایر بخش‌های جامعه، رنگ و بوی عزاداری برای سید و سالار شهیدان، امام حسین (ع) به خود گرفته‌است. چهره‌های شاخص فوتبالی، از ملی‌پوشان تا مربیان، همپای مردم در مراسم عزاداری و نذر و نیاز حسینی شرکت کرده‌اند و با حضور در هیأت‌ها و مراسم سنتی، عشق و ارادت قلبی خود را به حضرت اباعبدالله الحسین (ع) نشان داده‌اند.

در این میان، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نیز مانند سال‌های گذشته در مراسم عزاداری حضور پررنگی داشته‌است. قلعه‌نویی در کنار مردم عزادار، پای دیگ نذری رفت و با دستان خردش، در پخش غذای نذری مشارکت کرد. حضور او با استقبال علاقه‌مندان به فوتبال همراه شد و بسیاری از حاضران، با سرمربی تیم ملی عکس یادگاری گرفتند.

در این مراسم، چهره‌های نام‌آشنای فوتبال کشور از جمله حسین عیدی سرمربی تیم ملی جوانان، رضا رجبی و برخی دیگر از اهالی فوتبال نیز حضور داشتند.

داوود فناپی، دروازه‌بان سابق تیم ملی و مربی پیشین پرسپولیس نیز در روز عاشورای حسینی در یکی از هیأت‌های عزاداری حضور یافت و با ارادت تمام، پای دیگ نذری ایستاد. او نیز شخصا به پر کردن ظرف‌های غذای نذری پرداخت و همچون بسیاری از ورزشکاران دیگر، عشق به حضرت سیدالشهدا (ع) را با عمل نشان داد.

تلاش بی‌وقفه کلبا

برای حفظ قایدی



در حالی‌که باشگاه استقلال تلاش زیادی برای جذب مهدی قایدی انجام داد، اما در نهایت اماراتی‌ها قصد ندارند مهدی قایدی را به راحتی از دست بدهند.

قایدی بهترین فصل دوران فوتبالی خود را پشت‌سر گذاشت به طوری‌که توانست در ۲۳ بازی ۱۶ گل به ثمر برساند و ۷ پاس گل بدهد که این بهترین عملکرد در بین همه بازیکنان تیمش بود. به نقل از سایت‌التواصل امارات، باشگاه اتحاد کلبا یک کام جدید برای حفظ مهدی قایدی برداشته‌است و آن اینکه خواستار خرید قطعی این بازیکن ایرانی شده‌است.

مهدی قایدی در دو فصل اخیر به صورت قرضی در اتحاد کلبا بازی کرده‌است و باشگاه اتحاد کلبا باتوجه به اینکه احتمال دارد شباب‌الاهلی با جدایی قرضی قایدی مخالفت کند، این بار پیشنهاد خرید قطعی این بازیکن با قراردادی طولانی مدت را داده‌است.

شکست لخ‌پوزنان

در غیاب قلی‌زاده

تیم‌های فوتبال لخ‌پوزنان لهستان و بایک استراوا جمهوری چک روز شنبه ۱۴ تیر و در دیداری تدارکاتی از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت تهران رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در نهایت با برتری ۲ بر یک نماینده جمهوری چک خاتمه یافت. علی قلی‌زاده وینگر ایرانی لخ‌پوزنان که به تازگی به تمرینات گروهی این تیم اضافه شده در لیست تیمش حضور نداشت و به ریکاوری پرداخت. قلی‌زاده در ماه گذشته همچنین یک عمل جراحی روی پای خود نیز انجام داد. تنها گل لخ‌پوزنان در این بازی را «اشاک» به ثمر رساند. لخ‌پوزنان فصل گذشته موفق شد عنوان قهرمانی در لیگ لهستان را به دست آورد و خود را برای حضور در لیگ اروپا آماده می‌کند.

درگذشت مربی سازنده راه‌آهن

فوتبال ایران در سوگ امیر ابوطالب

محسن ذاکری/ پس از درگذشت یکی از نخستین تئوریسین‌های مربیگری فوتبال ایران در سال ۱۳۹۹ یعنی پرویز ابوطالب که نقش زیادی در گسترش و رشد علم مربیگری فوتبال در ایران داشت، روز گذشته برادر بزرگتر وی یعنی امیر ابوطالب یکی از قدیمی‌ترین مربیان سازنده فوتبال ایران نیز چشم از جهان فرو بست. او که متولد ۱۳۱۶ در تهران بود، فوتبال را از زمین‌های

استعدادها را دریابید

قوانینی که باید اصلاح شوند

گزارش یک

بازار نقل‌وانتقالات فوتبال ایران در چند فصل اخیر شاهد تلاش فدراسیون و سازمان لیگ برای جلوگیری از ورود بازیکنان بی‌کیفیت خارجی بوده‌است؛ تلاش‌هایی که در قالب تدوین آیین‌نامه‌ای جدید انجام شد. آیین‌نامه‌ای که به‌درستی قصد داشت «سطح فنی لیگ» را بالا نگه دارد، اما حالا به نظر می‌رسد همین قانون، تبیی شده که نه فقط بازیکنان ضعیف، بلکه استعدادهای ناب را هم حذف می‌کند. یکی از بندهای بحث‌برانگیز این آیین‌نامه، شرط حضور بازیکن خارجی در یکی از شش تیم بزرگ لیگ کشور مبدأ برای کشورهای آسیایی است؛ قانونی که شاید در ظاهر، معیاری معقول برای فیلترگذاری به‌نظر برسد، اما در عمل بازدارنده شده. چه بسا بازیکنی در تیمی میانی یا حتی پایین‌جدولی در عراق، ازبکستان یا تاجیکستان بازی کند اما به‌لحاظ فنی سروگردنی بالاتر از بازیکن تیم



بازی می‌کرد، جذبش منتهی شد. جالب اینجاست که همین بازیکن به‌محض رفتن به یکی از شش تیم اما در ایران، آیین‌نامه‌ای وجود دارد که ورود استعداد را نه‌تنها تسهیل نمی‌کند، بلکه مسدود می‌سازد. همین حالا باشگاه‌هایی بوده‌اند که بازیکنی جوان و تکنیکی را زیرنظر داشتند، اما چون بازیکن در تیم هفتم لیگ کشورش

است، راهکارهای دقیق‌تری هم وجود دارد. می‌توان مدل امتیازی ساخت که در آن، بازی‌های ملی، دقایق حضور در مسابقات رسمی، سن، سطح فنی لیگ و حتی سابقه بین‌المللی باشگاه لحاظ شود. فیلتر باید هوشمند

باشد، نه عددی و مکانیکی و البته، برای شناسایی استعداد، باید دست باشگاه‌ها باز گذاشته شود. فوتبال ایران در این وضعیت اقتصادی، چاره‌ای جز جذب بازیکنان باکیفیت و ارزان ندارد. نه می‌توان روی انتقال

ستاره‌های اروپایی حساب کرد و نه باید به امید بازیکنان بی‌نوسان داخلی نشست. در چنین شرایطی، شکار استعدادهای منطقه می‌تواند «طلای خام» فوتبال ایران باشد؛ به شرط آنکه قانون، سد را نباشد.

فرصت بزرگ برای مهاجمان تیم ملی

سردار، غایب بزرگ قلعه نویی در کافا



ستارگانی چون سعید سحرخیزان و الهیار صیادمنش، بزرگترین غایبان خط حمله در لیست گذشته امیر قلعه‌نویی بودند هرچند که کادرفنی تیم ملی معمولاً ترجیح داده که از مهدی طارمی در پست مهاجم هدف بازی بگیرد. سردار آزمون در فصلی که گذشت یکی از چهره‌های کلیدی و مهم تیم شباب‌الاهلی و باید دید که امیر قلعه‌نویی در مسابقات کافا به کدام بازیکنان برای پر کردن جای خالی سردار آزمون اعتماد خواهد کرد.

برای عرض اندام و درخشش سایر مهاجمین حاضر در لیست تیم ملی باشد. به جز مهدی طارمی که پای ثابت تمام اردوهای تیم ملی ایران در سال‌های اخیر بوده، امیرحسین حسین‌زاده، شهریار مغانلو و علی علیپور سایر مهاجمانی بودند که در اردوی گذشته تیم ملی برای جایگزینی آزمون حضور داشتند و باید دید که امیر قلعه‌نویی در مسابقات کافا به کدام بازیکنان برای پر کردن جای خالی سردار آزمون اعتماد خواهد کرد.

سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران و باشگاه شباب‌الاهلی امارات که فصل موفق‌ی را در این تیم پشت‌سر گذاشته بود، حالا دوران نقاهت خود را به دلیل یک مصدومیت سنگین می‌گذراند و نمی‌تواند تیم ملی را در مسابقات پیش رو همراهی کند. آزمون که به دلیل مصدومیت دو دیدار پایانی ایران در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی قطر و کره شمالی را از دست داده بود، روز شنبه پای خود را در کشور سوئیس به تیغ جراحان سپرد تا در مقطع ابتدایی فصل نیز غایب باشد.

آزمون پس از این عمل جراحی که با موفقیت همراه شده، ۲ ماه دیگر هم از میادین دور خواهد بود و ضمن از دست دادن هفته‌های ابتدایی لیگ امارات، نمی‌تواند در هم‌راهی بعدی هم تیم ملی ایران در تمرینات اینتر برای این باشگاه خواهد شد. این خبرنگار ایتالیایی همچنین اعلام کرد که باشگاه اینتر آماده فروش طارمی است.

که روی او گذاشته شده روی دست باشگاه هزینه می‌گذارد و به همین دلیل باشگاه برنامه‌ای برای حفظ او ندارد. این در شرایطی است که طارمی هنوز دو سال دیگر با اینتر-ها قرارداد دارد. گران‌ترین بازیکن در فهرست مهره‌های مازاد تیم؛ یان بیسک است که ۴۰ میلیون یورو قیمت دارد. گاتزتا مدعی شده که اینتر انتظار دارد از فروش بازیکنان مازاد خود ۱۲۵ میلیون یورو درآمد کسب کند. البته بازیکنان مطرحی چون هاکان چالان‌اوغلو و دنزل دامفریز نیز می‌توانند در فهرست فروش تیم اینتر حضور داشته باشند. در روزهای اخیر، تصاویری از حضور مهدی طارمی در مراسم عزاداری ماه محرم بوشهر منتشر شده بود. در شرایطی که پروازها از ایران از سر گرفته شده، طارمی هنوز راهی ایتالیا نشده‌است. در همین رابطه دانیله ماری خبرنگار ایتالیایی خبر داد طارمی به احتمال زیاد هفته آینده برای شرکت در تمرینات اینتر راهی شهر میلان خواهد شد. این خبرنگار ایتالیایی همچنین اعلام کرد که باشگاه اینتر آماده فروش طارمی است.

اینتر آماده فروش ستاره ایرانی

مهدی، ارزان‌ترین مهره نراتزوری



مهدی طارمی با توجه به اتفاقات کشور نتوانست از آخرین فرصت خود برای اثبات توانایی‌هایش در ترکیب اینتر استفاده کند و حالا پس از پایان جام جهانی باشگاه‌ها، در آستانه جدایی از اینتر قرار گرفته‌است. روز گذشته نشریه گاتزتا دلواسپورت در گزارشی به معرفی آن دسته از بازیکنان تیم فوتبال اینتر پرداخته که در برنامه‌های فنی سرمربی جدید این تیم، کریستین کیوو برای فصل آینده جایی ندارند. در این فهرست نام چندین بازیکن از جمله مهدی طارمی دیده می‌شود که البته در پرداخت می‌شود، بیش از قیمتی

مأموریت سخت برای آماده‌سازی تیم ملی

خبری از تقابل با شیلی نیست

مهدی کله‌را/ در حالی که فدراسیون فوتبال ایران و مسئولان آن خبر از آماده‌سازی دقیق و کامل برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ می‌دهند، سرنوشت مسابقات تدارکاتی ایران برای حضور در این رقابت‌ها مشخص نیست. پس از قطعی شدن حضور تیم ملی ایران در رقابت‌های کافا ۲۰۲۵ در ماه شهریور و تقابل با روسیه در ماه آبان، انتظار می‌رفت که فدراسیون فوتبال ایران برای قطعی شدن سه دیدار تدارکاتی در ماه‌های مهر و آبان مقابل رقبایی خارج از قاره اروپا و آسیا اقدام کند اما تاکنون هیچ مسابقه‌ای برای تیم ملی فوتبال ایران قطعی نشده‌است. گفته می‌شود که فدراسیون فوتبال ایران برای دیدار تدارکاتی با تیم ملی شیلی در روز ۲۲ مهر به توافق رسیده‌است اما حالا، به‌طور رسمی مشخص شده که خبری از تقابل تیم ملی فوتبال کشورمان با این تیم از آمریکای جنوبی نخواهد بود. پابلو میلاد، رئیس فدراسیون فوتبال شیلی، در گفت‌وگو با یک برنامه رادیویی ورزشی تأکید کرد که این بازی به دلیل «اتفاقات



ایران برای برگزاری مسابقات دوستانه خواهند بود. این در حالیست که سرمربی تیم ملی فوتبال پس از آخرین بازی مقدماتی، از همه مسئولان خواست که به کمک تیم ملی بایند و از او و شاگردانش در راهی که پیش‌رو دارند، حمایت کنند. قلعه‌نویی در این خصوص گفته بود: «قرار است ستادی برای جام جهانی تشکیل دهیم. خیلی گروه‌ها از دولت و مجلس و دستگاه‌های دیگر باید در این ستاد باشند و فضای درست کنند که بتوانیم با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم. باید نگرش بازیکنان

و ابرادات ما در این مسابقات مشخص شود تا در جام جهانی با کمترین اشتباهات ظاهر شویم. خواهیم از شخص دکتر پزشکیان و آقای قالیباف این است که به این مجموعه کمک و کاری کنند که با تیم‌های بزرگ دنیا بازی کنیم. قرار شده آقای عراقچی هم در زمینه مسابقات دوستانه به تیم ملی کمک کند.» حالا باید دید که ستاد آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی، به چه شکل مشکل دیدارهای تدارکاتی تیم ملی را رفع خواهد کرد.

برگزاری قرعه‌کشی کافا

افغانستان، اولین رقیب تدارکاتی یوزها

تیم ملی فوتبال ایران که باید برای جام جهانی ۲۰۲۶ آماده شود، در اولین فینادی بعد از پایان دیدارهای مرحله مقدماتی، خودش را آماده حضور در مسابقات کافا می‌کند. مسابقاتی که نسبت به سال گذشته، دو تیم شرکت‌کننده به آن اضافه شده و قرار است با حضور هشت تیم در دو گروه برگزار شود. روز پنجشنبه، قرعه‌کشی این رقابت‌ها برگزار شد و در گروه A که مسابقاتش در کشور ازبکستان برگزار می‌شود، علاوه بر تیم میزبان، قزاقستان، ترکمنستان و عمان نیز حضور دارند. در گروه B نیز علاوه بر تاجیکستان (میزبان)، ایران، افغانستان و مالزی حاضر هستند. زمان برگزاری مسابقات نیز ۱۷ و ۱۸ شهریور خواهد بود. بنابراین شاگردان امیر قلعه‌نویی که سال گذشته نتوانستند اولین قهرمان این مسابقات لقب بگیرند، برای دفاع از این عنوان در دور گروهی کار چندانی سختی نخواهند داشت. با توجه به لزوم آماده‌سازی برای مسابقات جام جهانی و از طرفی نگاهی به کیفیت و شرایط تیم‌های حاضر در کافا ۲۰۲۵ به نظر نمی‌رسد که این مسابقات بتوانند چندان هیجان‌انگیز و جذاب پیش‌برود و در واقع شروعی معمولی برای شاگردان امیر قلعه‌نویی به حساب می‌آید. در این مسابقات تیم اول هر گروه به دیدار نهایی صعود می‌کنند و ایران در صورت عملکرد موفق، چهار مسابقه تدارکاتی در ماه شهریور خواهد داشت. نخستین دیدار ایران روز ۷ شهریور مقابل افغانستان در تاجیکستان برگزار خواهد شد.



مصدومیت طولانی ستاره بایرن و آلمان

کابوس بزرگ موسیالا

نیمه اول دیدار حساس بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باشگاه‌ها، با یک اتفاق دلخراش و نگران‌کننده در ثانیه‌های پایانی به اتمام رسید که همه حاضرین در ورزشگاه را در شوک فرو برد. درحالی که بایرن مونیخ برای باز کردن دروازه پاری سن‌ژرمن فشار می‌آورد، جمال موسیالا برای رسیدن به توپ در محوطه جریمه پارسی‌ها، در مسیر جالوپییجی دونا‌روما قرار گرفت که باعث برخورد شدیدی میان این دو ستاره شد. با وجود اینکه باشگاه بایرن‌مونیخ هنوز بیانیه رسمی در مورد نوع و شدت دقیق مصدومیت جمال موسیالا منتشر نکرده؛ اما نشریه بیلد آلمان به‌تازگی در گزارشی اختصاصی از جزئیات این مصدومیت شدید‌پرده برداشته است. طبق این گزارش، این بازیکن ۲۳ ساله دچار شکستگی در استخوان نازک‌نی پای چپ و آسیب به چندین رباط شده است. به همین خاطر، او به احتمال زیاد به مدت چهار تا پنج ماه از میادین دور خواهد بود. این اتفاق تلخ در حالی رخ می‌دهد که موسیالا فصل گذشته با اعضای یک قرارداد جدید و بلندمدت تا سال ۲۰۳۰ و با حقوق قابل توجه ۲۵ میلیون یورو ناخالص در سال، جایگاه خود را به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی آینده باشگاه تثبیت کرده بود.

پس از نایب قهرمانی در اماراتیک با آژاکس

فاریولی روی نیمکت پورتو

انتصاب فرانچسکو فاریولی به عنوان سرمربی جدید پورتو رسماً تأیید شد. فرانچسکو فاریولی با قراردادی دوساله هدایت پورتو را به عهده گرفت. این سرمربی ۳۶ ساله در فصل گذشته هدایت آژاکس را به عهده داشت و ضمن بازگرداندن این تیم به جمع مدعیان، فصل را در رتبه دوم اروپا به اتمام رساند. کاراگومروک، آلتینا اسپور و نیس فرانسه دیگر تیم‌هایی هستند که فرانچسکو فاریولی هدایت آنها را به عهده داشته است. پورتو در فصل ۲۵-۲۰۲۴ عملکرد خوبی نداشت و در رتبه سوم جدول لیگ پرتغال قرار گرفت.

مارتین زوبیمندی شاگرد جدید آرتتا

صید بزرگ توپچی‌ها از سوسپیداد



باشگاه آرسنال از امضای قراردادی پنج ساله با مارتین زوبیمندی خبر داد. توپچی‌ها برای نهایی کردن این انتقال، ۵۱ میلیون پوند به رئال سوسپیداد پرداخت کردند. هافبک ۲۶ ساله و اسپانیایی علاوه بر آرسنال، از تیم‌های دیگری مانند رئال مادرید، منچسترستیت و لیورپول نیز پیشنهاد داشت اما تصمیم گرفت که به لندن منتقل شده و شاگرد میک آرتتا شود. مارتین زوبیمندی که یک هافبک تدافعی است، در آکادمی رئال سوسپیداد پرورش پیدا کرد و در ۲۳۶ بازی برای رتبه بزرگسالان این تیم، ۱۰ گل و ۹ پاس گل را به ثمر رساند. در کارنامه زوبیمندی ۱۹ بازی و دو گل ملی برای اسپانیا نیز دیده می‌شود. قهرمانی در لیگ ملت‌های اروپا و یورو با تیم ملی اسپانیا و همچنین فتح کوپا دل ری با رئال سوسپیداد، مهم‌ترین افتخارات مارتین زوبیمندی به حساب می‌آیند.

ستاره آکادمی، آقای گل جام جهانی باشگاه‌ها

گاریسیا: می‌خواهم خوسلوی جدید رئال باشم

در جریان پیروزی رئال مادرید مقابل دورتموند، گونزالو گاریسیا موفق به گلزنی شد تا مجموع گل‌هایش در این تورنمنت را به عدد ۴ برساند. او حالا همراه با چند بازیکن دیگر در صدر جدول گلزنان جام قرار دارد. با این حال جزو بازیکن ۴ گله دیگری قرار نیست در نیمه‌نهایی به میدان برود. گونزالو گاریسیا ۲۱ ساله، مدعی اصلی کفش طلای جام جهانی باشگاه‌ها، در مصاحبه خودش به هواداران رئال مادرید وعده داد که می‌تواند جای خالی خوسلوا را برای آنها پر کند. گاریسیا گفت: «می‌توانم جای خالی خوسلوا را در تیم پر کنم و نقش او را بر عهده بگیرم. همین حالا که با شما صحبت می‌کنم، موبایلم از شدت حجم پیام و تماس دریافتی در مرز انفجار است. خورم در خوش شانس می‌دانم. راستش را بخواهید هیچ‌وقت فکرش را نمی‌کردم که شانس بازی کنار کیلیان امباپه را پیدا کنم.» رئال مادرید با حضور درخشان گاریسیا، در مرحله نیمه‌نهایی جام جهانی باشگاه‌ها به مصاف پاری سن‌ژرمن خواهد رفت.



فقدان پسر خوب آنفیلد

مرگ در نمی‌زند

لیورپول به جای مانده است.

اسلحه پنهان آقای معمولی

دیوگو ژوتا شباهت چندانی به بازیکنان نسل فعلی دنیای فوتبال نداشت. با وجود اینکه یکی از برترین بازیکنان بازی‌های کامپیوتری بین فوتبالیست‌ها در جهان بود، هیچ‌گاه در فضای مجازی برای خود و تیمش حاشیه‌ساز نبود و معمولاً، بیشتر از اینکه روی جلد مجلات و در رسانه‌ها دیده شود، در زمین مسابقه دیده می‌شد. حتی انتقال او به لیورپول در سال ۲۰۲۰ هم چندان سروصدايي در روزهای سخت کرونا، خیلی زود خریدی پرسروصدا بودند اما مهاجم پرتغالی ولورهمپتون، با درخشش در روزهای سخت کرونا، خیلی زود در دل هواداران تیمش جا باز کرد. ژوتا بازیکنی نبود که ویژگی متمایزی را در سبک بازی خود مانند سرعت بالا یا تکنیک منحصر به فرد داشته باشد اما مثل بسیاری از بازیکنان مؤثر تاریخ فوتبال، با هوش بالا و تصادف سخت و سهمگین، جان خود می‌رسید. البته لحظات درخشان و ماندگار دوران بازی ژوتا، تنها به دوران حضور در لیورپول خلاصه نمی‌شود. ژوتا با گلزنی مقابل لسترستیتی در لباس پورتو، داستان خود در لیگ قهرمانان اروپا را آغاز کرد اما پیشتر، با درخشش در کنار رفقای پرتغالی خود با لباس ولورهمپتون شناخته شد. گلزنی مقابل منچستریونایتد در جام حذفی تیم ملی پرتغال را تجربه کند؛ جایی که در شب پیروزی شش بر صفر مقابل لیتوانی در مقدماتی یورو ۲۰۲۰، جانشین کریستیانو رونالدو شد. پس از انتقال ۲۱ میلیون پوندی به آنفیلد در تابستان ۲۰۲۰، اولین بازی برای لیورپول در سپتامبر همان سال، با گل دینی مقابل آرسنال همراه شد و این، آغاز درخشش‌های او برای تیم یورکن کلوپ بود. در زمانی که همه مبهوت درخشش مثلث مانه، صلاح و فیرمینو

در خط حمله لیورپول بودند، ژوتا به اولین بازیکن تاریخ باشگاه تبدیل شد که در هر چهار مسابقه ابتدایی خانگی خود گلزنی می‌کند. هت‌تریک در لیگ قهرمانان مقابل آتالانتا، گل دیدنی مقابل آرسنال در سال ۲۰۲۱، درخشش در مسیر قهرمانی جام اتحادیه سال ۲۰۲۲، گل پیروزی‌بخش لحظات آخر در برتری دیوانه‌وار چهار بر سه مقابل تاتنام و گلزنی در دربی مرسی‌ساید منچر به قهرمانی بیستم لیورپول، تنها بخشی از خاطراتی بودند که ژوتا، در لباس لیورپول برای هواداران این تیم رقم زد. ژوتا به اندازه ستارگانی چون صلاح، فن‌دایک و مانه در موفقیت‌های لیورپول سهم نداشت اما رؤیای هر تیمی، داشتن بازیکنی مانند ژوتا است که بتواند در لحظات حساس و کلیدی، تفاوت‌ها را رقم بزند.

مرد بریتانیایی پرتغال!

ژوتا دوران سخت نوجوانی‌اش را به دور از زرق و برق سطح اول فوتبال جهان و در سطوح غیر حرفه‌ای فوتبال پرتغال گذرانده بود. او در اولین مصاحبه خود با رسانه آلتنتیک در سال ۲۰۲۰ به عنوان بازیکن لیورپول، از این موضوع پرده برداشت که تا سن ۱۶ سالگی برای اینکه بتواند فوتبال بازی کند هزینه کرده است. ژوتا نتوانست بخشی از تیم‌های بزرگ فوتبال پرتغال را برای حضور در تمرینات قانع کند اما این سختی‌ها، مانع ادامه مسیر او نشد. مسیری که از تماشای مسابقات پرتغال در یورو ۲۰۰۴ آغاز شده بود و در نهایت، به حضور او در تیم ملی کشورش و هم‌تیمی شدن با ستاره جوان فوتبال در همان مسابقات یعنی کریستیانو رونالدو ختم شد. با این حال ژوتا با شخصیت آرام دینی مقابل آرسنال که داشت، نتوانست بود در اولین ملاقات با کریستیانو رونالدو در رختکن پرتغال، مکالمه‌ای را با او آغاز کند. یورگن کلوپ، ژوتا را فردی

توصیف می‌کرد که می‌شد به آسانی آن را دوست داشت و با وجود رفاقت بیشتر با بازیکنان اهل آمریکای جنوبی، ارتباط خوبی با تمام اعضای خود می‌کرد. اندرو رابرتسون در پیام خود برای درگذشت ژوتا، این ستاره پرتغالی را این‌گونه توصیف کرده بود: «او پسر خیلی خوبی بود، بهترین بود. خیلی واقعی. کاملاً عادی و واقعی. پُر از عشق به افرادی که به آنها اهمیت می‌داد. پُر از شادی. او بریتانیایی‌ترین بازیکن خارجی بود که تا به حال دیده‌ام. ماقبلاً شوخی می‌کردیم که او واقعاً ایرلندی است، بدیهی است که سعی می‌کردم او را اسکانلندی بنامم. من حتی او را دیوگو مک‌جوتا صدا می‌زدم، ما با هم دارت تماشا می‌کردیم و از مسابقات اسب‌دوانی لذت می‌بردیم.» شخصیت آرام ژوتا بر کسی پوشیده نبود و حالا در آنفیلد، دل هواداران لیورپول نه تنها برای کیفیت او در زمین، بلکه برای شخصیت متفاوت او با سایر بازیکنان هم نسل خود نیز تنگ می‌شود.

میراث دیوگو «جی»

همچنان باور این موضوع که دیوگو ژوتا با آنطور که بازیکنان لیورپول صدایش می‌زدند، دیوگو «جی» درست یک هفته پس از جشن عروسی رؤیایی خود از میان ما برای ابد است. هیچ چیز واقعی‌تر از خود مرگ نیست. درگذشت ژوتا، موهجی از همبستگی را در بین هواداران فوتبال و باشگاه‌های مختلف ایجاد کرد. تمام مسابقات یورو ۲۰۲۵ زنان و جام جهانی باشگاه‌ها تپس را مرگ ژوتا با یک دقیقه سکوت آغاز شد و بازیکنانی چون عثمان دمبله و کیلیان امباپه شادی گل خود در این مسابقات را تقدیم به ژوتا کردند. باشگاه لیورپول نیز برای ادای احترام به ژوتا در سال قهرمانی شماره ۲۰ لیگ برتر، شماره ۲۰ این باشگاه را برای همیشه باگانی کرد و در این فصل، بدون شک باید شاهد ادای احترام بیشتر به هر دو مسابقات خانگی لیورپول باشیم؛ همچنین

است که در شروع فصل ۲۵-۲۰۲۴، لیگ برتر انگلیس، دیگر خبری از دیوگو ژوتا نیست و ما باید با این بازیکن خداحافظی کنیم. بگذرید در پایان، از نویسنده مشهور هموطن ژوتا یعنی ژوزه ساراماگو نقل قول کنیم که جایی نوشته بود: «مردن، به رغم همه چیز، عادی‌ترین و معمولی‌ترین چیز در زندگی است. مرگ، تمام روز، در اتاقش ماند. ناهار و شامش را در هتل خورد. تا دیروقت تلویزیون نگاه کرد، بعد، رفت توی تخت خواب و چراغ‌ها را خاموش کرد. خوابید. مرگ هیچ‌وقت نمی‌خوابد.»

برادری که مسیر ژوتا را نرفت رؤیای بر بادرفته آندره سیلوا



پنابیل شد تا از سطح چهارم فوتبال کشورش به سطح دوم ارتقا پیدا کند. آندره در اولین بازی خود برای تیم جدیدش پس از ۲۵ دقیقه موفق به کسب پناهی شد و در مجموع ۶۲ بازی برای این تیم، ۷ گل و ۳ پاس گل را به نام خود ثبت کرد؛ مسیری که می‌توانست طی سال‌های آینده، حداقل منجر به حضور او در سطح اول باشگاه‌های پرتغال و بازی کردن در تیم‌های مطرح این کشور شود اما با سانس ترازیک منجر به درگذشت این بازیکن در کنار برادرش، به پایان رسید.

همسرش بدون اینکه چیز خاصی از فوتبال بداند، متقاعد شده بوده که آنها تبدیل به بازیکنانی خاص در آینده خواهند شد. آندره که یک وینگر تکنیکی بود، درست مانند برادرش از تیم‌های محلی کار خود را آغاز کرد تا اینکه در ۱۱ سالگی، به آکادمی پورتو پیوست. او که استعداد خوبی داشت، در آکادمی باشگاه‌های سطح اول پاگوش در فیررا، فامالیسائو و بویشتا به میدان رفت و سرانجام برای بازی در سطح بزرگسالان، به تیم محل زندگی خود یعنی گوندومار پیوست؛ تا اینکه در سال ۲۰۲۳، راهی تیم



با رئیس حرف‌های مثبتی داشتیم

دورسون: قرارداد دوساله برای من بفرستند

با اینکه بعد از جدایی اسماعیل کارتال اینطور به نظر می‌رسید که سردار دورسون بازیکن هموطن و محبوب او هم باافاصله از پرسپولیس جدا خواهد شد اما گفته شد درویش دنبال بازیگرداندن اوست. البته خود دورسون گفته به شرطی می‌ماند که قرارداد دوساله‌ای برایش تمدید کنند. دورسون در تازه‌ترین صحبت‌هایش گفته است: من به جنگ اعتقادی ندارم! قبلاً هم گفتم. برای مردم ایران و کل دنیا آرامش و صلح آرزو می‌کنم. او درباره مذاکرات با پرسپولیس برای همکاری دوباره گفته است: باید ببینیم چه می‌شود. من یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم. خب هر وقت بخواهم می‌توانم آن را فسخ کنم(با توجه به شرایط شکل گرفته). اما در این مدت با رئیس (رضا درویش) حرف‌های مثبتی داشتم. به آنها گفتم یک قرارداد دوساله برای من بفرستند! مشکلی وجود ندارد. آدم‌د و الان منتظم. دورسون با اشاره به اینکه در شرایط کنونی خارجی‌ها به ایران نمی‌آیند و او نیز بازیکن آزاد محسوب می‌شود (با فسخ قرارداد باقیمانده یکساله)، از انتشارش برای ارسال قرارداد جدید از سوی باشگاه پرسپولیس خبر داد و گفت: مربی هم از شهرم در هامبورگ است و او را می‌شناسم! (وحید هاشمیان) و البته شناخت کافی از دستیار او نیز دارم.

مربی آلمانی برایتون دستیار هاشمیان

وحید هاشمیان برای تقویت کادرفنی خود دستیارانی از فوتبال آلمان در نظر دارد و شاید یکی از چهره‌های قابل اشاره و ویژه را در بین این نفрат بتوان به مربی اسبق برایتون انگلیس عنوان کرد. مارک نوپ که فصل گذشته در برایتون به عنوان مربی گلرها و ضربات ایستگاهی فعالیت داشت، در مذاکراتی که داشته اکنون به عنوان یکی از دستیاران وحید هاشمیان او را در سفر به تهران و هدایت پرسپولیس همراهی خواهد کرد. او فصل گذشته و از تیم سن پائولی آلمان با فابیان هوزلر راهی انگلیس شده بود و در تیم برایتون به عنوان مربی گلرها و ضربات ایستگاهی کار را دنبال کرد.

این مربی ۴۶ ساله آلمانی البته سابقه حضور در تیم‌های افسی نوردرشلیند، فرباگچه و بوروسیا دورتموند نیز به عنوان مربی گلرها را در کارنامه داشته و در انگلیس اما بیشتر به عنوان مربی ضربات ایستگاهی و کارهای دفاعی کار را دنبال کرد و جالب اینکه برایتون موفق شد در این زمینه چهارمین تیم برتر از حیث کارهای دفاعی در ضربات ایستگاهی شد.

مارک نوپ البته سابقه حضور در بوخوم را نیز دارد و به نظر می‌رسد این همکاری بین او ووحید هاشمیان از این نقطه مشترک باشد گرفته باشد.

بازگشت لوسادا به پرسپولیس

وحید هاشمیان سرمربی جدید پرسپولیس پس از پیوستن به این باشگاه درخواست حضور پپه لوسادا به عنوان مربی بدنساز را کرد تا او پس از یک فصل جدایی بار دیگر در کادرفنی این تیم حاضر شود. لوسادا نیز پس از مذاکرات کوتاه با مدیران باشگاه پیشنهاد آنها را برای عقد قرارداد پذیرفت تا این مربی اسپانیایی دنبال کارهای اداری مربوط به دریافت روادید سفر به ایران شده و بتواند در تمرینات پیش فصل پرسپولیس حاضر شود. این مربی اسپانیایی به درخواست یحیی گل محمدی به پرسپولیس آمد و بعد از جدایی یحیی در کادر اوسمار هم کارش را ادامه داد تا در قهرمانی لیگ با سرخ‌ها نقش داشته باشد. بعد از حضور راریدو در پرسپولیس با اینکه لوسادا هموطن او بود از کادر فنی کنار گذاشته شد و حالا بعد از یک فصل دوری دوباره قرار است در کادر فنی سرخ‌ها حضور داشته باشد. هاشمیان تصمیم دارد دو دستیار خارجی دیگر هم به جمع کادرفنی پرسپولیس اضافه کند تا همراه با کریم باقری، مهرداد خانبان و لوسادا مربیان تیم را تشکیل دهند.

آخرین پیام کارتال برای هواداران

اسماعیل کارتال بعد از جدایی از پرسپولیس با انتشار پیامی از هواداران این تیم خداحافظی کرد. کارتال در پست خداحافظی خود نوشت: متشکرم، پرسپولیس. افتخاری بود که عضوی مهرداد آنجا را در عقد قرارداد پذیرفت تا این مدیرعامل، هیأت مدیره، رسانه‌ها و هواداران پرشورمان به خاطر حمایتشان سپاسگزارم. گرچه سفر من با این تیم اینجا به پایان می‌رسد، اما همیشه احترام و آرزوهای خوب من برای پرسپولیس پابرجاست.

این مربی ترکیه‌ای که در نیم فصل گذشته به پرسپولیس آمد، در پایان فصل درحالی که پرسپولیس را در جایگاه سوم قرار داد، بعد از سفر به کشورش حاضر به بازگشت نشد و در ادامه با اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس قراردادش اقاله شد.

پرسپولیس

دوشنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۷۱

از بوندس لیگا تا سودای مربیگری در ایران

هاشمیان: می‌خواهم یک مربی واقعی باشم

وحید هاشمیان، ستاره سابق فوتبال ایران و بوندس‌لیگا، پس از سال‌ها حضور در فوتبال آلمان، بار دیگر به کشور بازگشته است تا فصل جدیدی در دوران حرفه‌ای خود رقم بزند: مربیگری. این بازیگشت، اما صرفاً یک جابه‌جایی جغرافیایی نیست، بلکه تلاشی است برای پیاده‌سازی فلسفه‌ای که او سال‌ها پیش در خاک آلمان پرورانده و حالا مشتاق است آن را در زمین‌های فوتبال ایران به بار بنشاند. برای درک بهتر این فلسفه، می‌توان به مصاحبه‌های هاشمیان با سایت‌های باشگاه‌های هانوفر و هامبورگ در سال ۲۰۱۸ رجوع کرد. مصاحبه‌هایی که در آن، او از آرزوی خود برای تبدیل شدن به یک «مربی واقعی» سخن می‌گوید. مربی‌ای که نه فقط روی کاغذ، بلکه در زمین، در رختکن و کنار بازیکنان دیده شود. هاشمیان در آن زمان تأکید داشت که سال‌ها بازی در بوندس لیگا و تیم ملی ایران، تجربه‌هایی فراوانش نشدنی بودند، اما حالا وقت آن است که همه آنها را برای ساختن نسل جدید به کار گیرد.

او در پاسخ به سؤالی درباره چشم‌انداز آینده‌اش، با آرامش و قطعیت می‌گوید: «نمی‌خواهم صرفاً روی نیمکت بنشینم. من برای ساختن آماده‌ام. چه در تیمی کوچک و چه در یک باشگاه بزرگ، مربیگری برای من یک مأموریت جدی است، نه شغل دوم.» این جمله به خوبی تعهد و انگیزه بالای هاشمیان را برای ورود به عرصه مربیگری نشان می‌دهد. او با اشاره به چالش‌های فوتبال ایران در زمینه توسعه زیرساخت‌ها و آموزش مربیان، ادعان می‌کند که این یک مشکل بزرگ است و به همین دلیل است که باشگاه‌ها در ایران نمی‌توانند به سرعت آلمان توسعه یابند. هاشمیان معتقد است که برای رفع این مشکل، ایران به امکانات آموزشی مجهز و مربیان آموزش‌دیده بیشتری نیاز دارد، اما

از آشنایی با تیم و پر کردن جاهای خالی تا آماده‌سازی و جا انداختن فلسفه بازی

چالش‌های بزرگ در شروع راه

فصل تازه لیگ برتر فوتبال ایران از ۲۷ مردادماه آغاز می‌شود و این یعنی که وحید هاشمیان و کادرش کمتر از ۴۰ روز تا زمان آماده‌سازی فاصله دارند. طبق قاعده مرسوم معمولاً تیم‌های باشگاهی به شش هفته تمرینات پیش فصل و بازی‌های تدارکاتی نیاز دارند تا برای فصل تازه آماده شوند اما به نظر می‌رسد اگر همه چیز فوری آغاز شود پرسپولیس و سرمربی جدیدش کمتر از ۳ روز زمان خواهند داشت تا آماده رقابتی تازه شوند. این قطعاً اولین و مهم‌ترین چالش وحید هاشمیان در شروع راه سرمربیگری‌اش خواهد بود و طبیعتاً او نیاز به یک برنامه‌مدون، فشرده و دقیق دارد تا در این مدت هم بازیکنانش را بشناسد، هم تمرینات پیش‌فصل را پیش برده و تیم را آماده کند، هم بازیکنان را با خواسته‌های فنی خود آشنا کرده و به نوعی فلسفه فوتبالی مورد علاقه‌اش را در تیم پایه‌گذاری کند هم بازی‌های تدارکاتی را برگزار کرده و به تیم خود سروس‌شکل و فرم مسابقه بدهد. البته هر کدام از این موارد قطعاً شامل جزئیاتی می‌شود که باید طی یک برنامه دقیق و مدون مرحله به مرحله پیش برود و مثلاً برای جا افتادن فلسفه مدنظر سرمربی باید کمی هم صبوری کرد. مورد دوم که می‌تواند چالشی ویژه برای وحید هاشمیان در سرمربیگری پرسپولیس باشد در اختیار داشتن ابزار کافی برای ارائه فوتبال دلخواهش به حساب می‌آید. همین حالا هاشمیان در حالی سرمربی پرسپولیس شده که تقریباً ۸۰ درصد فهرست تیم تکمیل است و با توجه به مشکلات حضور بازیکنان خارجی، او در کنار باشگاه با چالش‌های بزرگی روبه‌روست که هر طور شده جاهای خالی اسکواد

شروع تمرینات از اردوی ترکیه

با اینکه به تمام اعضای تیم پرسپولیس اعلام شده بود تمرینات پیش فصل از سه‌شنبه (امروز) ساعت ۱۸:۳۰ در زمین شماره ۲۲ آزادی شروع خواهد شد اما قرار است تمرینات تیم در اردوی ترکیه استارت زده شود. جالب اینکه در شرایطی که گفته می‌شد اردوی ترکیه سرخ‌ها کلاً لغو شده اما به احتمال زیاد اعضای تیم پرسپولیس امروز یا فردا (چهارشنبه) راهی ترکیه خواهند شد تا اردوی ۱۲ روزه را برپا کنند. طبق اخبار رسیده از باشگاه پرسپولیس وحید هاشمیان، دستیاران او از جمله مهرداد خانبان که در ایران حضور ندارد و یکی دو بازیکن که به ایران برگشته بودند در ترکیه به تمرینات تیم ملحق خواهند شد. با این حساب بعد از تعویق دو هفته‌ای لیگ تمرینات پیش فصل پرسپولیس هم با همان تعویق دو هفته‌ای در ترکیه و منتقله‌ای خوش آب و هوا شروع خواهد شد. بدین ترتیب هاشمیان بدون اینکه به ایران بیاید کارش را در ترکیه آغاز خواهد کرد. فعلاً حضور کریم باقری و مهرداد خانبان در کادر فنی او قطعی است. هردو نفر با هاشمیان در کادر فنی تیم ملی در دوره اسکوچیچ همکاری داشتند. همچنین بازگشت پپه لوسادا مربی بدنساز اسپانیایی سابق سرخ‌ها به این کادر قطعی است اما در مورد مربی گلرها هنوز جای تردید وجود دارد. با وجود اینکه برای این پست نام آمد، در پایان فصل درحالی که پرسپولیس را در جایگاه سوم قرار داد، بعد از سفر به کشورش حاضر به بازگشت نشد و در ادامه با اعلام رسمی باشگاه پرسپولیس قراردادش اقاله شد.

از سوی دیگر، خروج زودهنگامش از این پروژه نه به دلیل ناگامی، بلکه به خاطر تصمیم آگاهانه برای ادامه مسیر حرفه‌ای‌اش در قالبی علمی‌تر بود. پس از آن، مدتی بی‌کار ماند تا اینکه در سال ۲۰۱۷ باشگاه هامبورگ او را به عنوان مربی تخصصی به آکادمی فوتبال پایه خود دعوت کرد. همزمان، هاشمیان به عنوان دستیار مربی در تیم زیر ۱۷ ساله‌های HSV نیز فعالیت داشت.

این همکاری اما در تابستان سال بعد پایان یافت. گرچه باشگاه به او پیشنهاد داد همچنان به‌عنوان مربی تخصصی در سیستم آکادمی بماند، اما هاشمیان این مسیر را نپذیرفت و گفت: «می‌خواهم از این پس به‌عنوان یک مربی واقعی کار کنم.»

از آن زمان، او در جست‌وجوی موقعیتی جدید در عرصه مربیگری حرفه‌ای است و حالا آن روز فرا رسیده است. وحید هاشمیان با کوله‌باری از تجربه و دانش و با همان فلسفه‌ای که سال ۲۰۱۸ در هانوفر اعلام کرده بود (می‌خواهم یک مربی واقعی باشم)، به ایران بازگشته است تا چالشی جدید را آغاز کند. چالشی که می‌تواند نقطه عطفی در دوران مربیگری او و شاید حتی در فوتبال ایران باشد.

ا یر ن

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

محمدآکرلو

روزنامه نگار

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

باشد .

انقلاب نرم باشگاه پرسپولیس برای گذار از مربی خارجی

ورود هلی کوپتر به جبهه طوفانی

در همین بدو امر کاملاً مثبت و امیدوارکننده ارزیابی می‌شود و نشان می‌دهد او کاملاً اهل مبارزه است و با توجه به سن و سالش می‌توان انتظار داشت به دل طوفان‌ها بزند و خبری از احتیاط و ترس نباشد. هاشمیان با پرسپولیس فوتبالیش را تمام کرد و حالا با این باشگاه سرمربیگری‌اش را آغاز می‌کند. البته او در فوتبال آلمان در دو تیم دسته پنجمی و دو تیم از آکادمی باشگاه هامبورگ سرمربی بوده اما همه این‌ها به علاوه دستیاری ویلموتس و اسکوچیچ در تیم ملی مقدماتی بوده تا در مسیراصلی قرار گیرد.

بعد از انتخاب هاشمیان به عنوان سرمربی پرسپولیس ظاهراً پیشکسوتان از او حمایت کرده‌اند و این در مصاحبه‌های دو سه روز اخیر آنها پیداست. این حمایت بیشتر از سمت بازیکنان هم‌نسل هاشمیان صورت گرفته است چرا که آنها معتقدند وحید به لحاظ تئوری با استاندارد به مدارک قابل توجه مربیگری‌اش در آلمان شایستگی رسیدن به این سمت را داشته است. دیگر فاکتور مثبت هاشمیان که از دل مصاحبه‌ها پیداست شخصیت اوست که باعث شده وجاهت لازم برای رسیدن به پست حساس سرمربیگری پرسپولیس را داشته باشد. وحید هاشمیان در دوران بازیگری یک بازیکن اخلاقی مدار و بادیسیپلین به حساب می‌آمد که حتی در بحرانی‌ترین شرایط حرکت خارج از عرفی نشان نمی‌داد. او با حضور طولانی مدت در فوتبال آلمان به موازات پیشرفت در بعد فنی از نظر اخلاقی و دیسیپلین نیز به موقعیتی رسید که شخصیتی کاملاً خاص و ویژه پیدا کرد و همین ویژگی بودش حتماً در تصمیم نهایی مدیران باشگاه پرسپولیس نقش داشته است.

باشگاه پرسپولیس که خوب می‌دانست چرخش سریع از مربی خارجی به داخلی می‌تواند هزینه‌های سنگینی به لحاظ بازخورد در فضای هواداری داشته باشد با یک انقلاب نرم سرخ مربی ایرانی‌ای رفت که از فضای فوتبال به همان نکته‌ای است که برخی بزرگان فوتبال به آن اشاره می‌کنند و پا در این وجود انتخاب هاشمیان از سربازان فوتبال ایران سوخت شود. با این وجود انتخاب هاشمیان از دو منظر به سود باشگاه پرسپولیس خواهد بود؛ اول اینکه آنها در گذار از مربی خارجی به داخلی سراغ گزینه‌ای رفته‌اند که با همه شدید هواداران مواجه نشوند و بازخوردهای بعد از انتخاب نشان می‌دهد بعد از این انتخاب آسیبی ندیده و تا حد زیادی از انتقادها مصون هستند. دوم اینکه با انتخاب یک مربی جوان و کم‌تجربه که رقم بالایی در مارکت جهانی ندارد هزینه‌هایشان را پایین آورده‌اند. طبیعتاً رقم قرارداد هاشمیان با کارتال قابل مقایسه نیست و دیگر خبری از مترجم، گروه فنی همراه، سفر به استانبول و تهدید فرباگچه و... نخواهد بود.

البته این انتخابی می‌تواند نگرانی‌هایی هم به دنبال داشته باشد؛ اینکه هاشمیان حتی اگر با تیم بسته شده کارتال مشکلی نداشته باشد در سازگاری با اتفاقات خاص فوتبال ایران به چالش برخورد و با وجود شخصیت کاریزماتیکش در ارتباط با بازیکنان، هواداران و رسانه‌ها با مشکل مواجه شود.

استقبال و حمایت پیشکسوتان از انتخاب هاشمیان

نباید بترسیم و بگوییم او نمی‌تواند

خارجی برونند، قطعاً وحید از همه آنها بهتر است و من ایمان دارم که می‌تواند در پرسپولیس موفق شود.

پایان رأفت: وحید هاشمیان هم با تجربه است و شخصیت بالایی دارد. بازیکنی که بتواند ۱۰ سال در فوتبال آلمان حضور داشته باشد. تجربه زیادی به دست آورده است. مهم این است که برای او ابزار لازم را فراهم کنند تا بتواند تفکرات خود را در زمین اجرایی کند. نباید بترسیم و بگوییم او نمی‌تواند. دائم به مربیان خارجی تکیه می‌کنیم و نباید اینطور باشیم. وحید هاشمیان ۱۰۰ درصد در فوتبال ایران موفق خواهد شد. همه وظیفه داریم به او کمک کنیم.

محمد بزرگزر: به نظر من او نیاز به کار دارد و هنوز تجربه سرمربیگری در جایی نداشته است. فکر نمی‌کنم سابقه سرمربیگری در جایی داشته باشد. احترام ویژه‌ای برای شخصیت کاریزماتیک و محترم وحید هاشمیان قائلم و او از اسطوره‌های فوتبال کشور ما محسوب می‌شود. به هر حال وحید هاشمیان تجربه هدایت تیم در لیگ برتر ایران را نداشته و نباید استعدادسوزی کنیم. با وجود این ما به‌عنوان پیشکسوت، تمام‌قد از وحید هاشمیان حمایت می‌کنیم.

حامد کاویانپور: هاشمیان از هم‌نسل‌های ما و یکی از بازیکنان صاحب اعتبار در جمع سایر فوتبالیست‌ها است و به همین دلیل اغلب فوتبالیست‌ها از انتخاب او خوشحال شدند. او پرستیز خوبی دارد و هواداران هم از انتخاب او ناراضی نبودند بنابراین فکرمی‌کنم برای او شرایط مهیا است که کارش را در پرسپولیس شروع کند و امیدوارم با توجه به مدارجی که گذرانده، همه ما را از نظر سبک کاری و تاکتیکی سورپرایز کند.

هاشمیان حتماً عمری را می‌خواهد

تا روز گذشته هیچ خبری از بازیکنان مدنظر هاشمیان برای پست‌های باقیمانده فهرست پرسپولیس مطرح نشده بود ضمن اینکه گفته می‌شود او هم تمایل دارد برای این پست‌ها بازیکن خارجی جذب شود. البته نشینده می‌شود قرارداد با یکی از بازیکنان داخلی هم مورد تأکید سرمربی جدید سرخ‌ها قرار گرفته است. با اینکه قرار بود قرارداد محمد عمری هفته گذشته تمدید شود اما این بازیکن با باشگاه پرسپولیس بر سر رقم قراردادش اختلاف دارد و همین مسأله باعث شده تا حضورش در جمع سرخ‌ها با مشکل مواجه شود. قرارداد قبلی عمری با پرسپولیس فقط ۲ میلیارد تومان بوده و حالا او مدیر برنامه‌هایش می‌خواهند به اندازه رقم قرارداد خریدهای جدید پرسپولیس در پست او، رقم قرارداد را بالا ببرند. از سوی دیگر وحید هاشمیان هم به باشگاه گفته حتماً عمری را حفظ کنند. البته این خبر در حالی مطرح شده که پرسپولیس در پست وینگر بازیکنان متعددی دارد اما حتماً هاشمیان توانایی عمری را می‌شناسد و برای پست وینگر راست او را باالتر از بازیکنی مثل محمد امین کاظمیان می‌داند. البته باید در نظر داشت که عمری دو فصل دیگر با پرسپولیس قرار داد دارد اما از آنجایی که قرار است رقم قراردادش را افزایش دهد باید قرارداد تازه‌ای با او بسته شود.

اردوگاه آبی

گرامتی در کار نیست

در شرایطی که شائبه‌های به گوش رسیده پیرامون پیش قرارداد کارلیه در روزهای اخیر هواداران استقلال را نگران کرده است، حالبه نظر می‌رسد که با توجه به عدم ثبت قرارداد باشگاه استقلال با این مربی نگرانی‌ها در این زمینه بی‌مورد است. در روزهای اخیر بعضی رسانه‌ها با انتشار خبری مدعی شدند که باشگاه استقلال برای کارلیه سرمربی برزیلی پیش قراردادی ارسال کرده و حالا با تغییر تصمیم مدیران استقلال در انتخاب او به‌عنوان سرمربی جدید، باید یک میلیون دلار به او غرامت بدهند که باشگاه استقلال این موضوع را تکذیب کرده و عنوان کرده است که قراردادی با او بسته نشده است. بنابراین اینطور که شنیده می‌شود خطری از این بابت باشگاه را تهدید نمی‌کند.

سایپنتو حامی سلیمی

ریکاردو سایپنتو سرمربی جدید استقلالی‌ها علاقه‌مند به ماندن ایمان سلیمی است. در شرایطی که با توجه به عملکرد نه چندان مناسب سلیمی در خط دفاع استقلال زمزمه‌هایی بابت جدایی او از جمع آبی‌ها به گوش می‌رسید، حالا اینطور که پیداست سایپنتو جدیدترین حامی سلیمی بوده و خواهان ماندن او در استقلال است تا فصل جدید بتواند با تدابیر این مربی کمک حال خط دفاع استقلال باشد. آبی‌ها لیگ بیست و چهارم فصل ضعیفی را از نظر دفاعی تجربه کردند که حالا احتمالاً یکی از برنامه‌های سایپنتو پوشش ضعف خط دفاعی این تیم در فصل جدید خواهد بود.

ادامه مذاکرات استقلال

با حسین نژاد

مذاکرات باشگاه استقلال با باشگاه دینامو ماخاچ قلعه بر سر جذب جواد حسین نژاد همچنان ادامه دارد. در شرایطی که با وضعیت اخیر کشور به نظر می‌رسید پرونده جواد این هافبک بسته شده باشد، حالا طبق شنیده‌ها مدیران استقلال همچنان پیگیر جذب این بازیکن هستند و با روند بهبود و از سرگیری پروازهای ایران، احتمالاً راهی روسیه شوند تا از نزدیک روند مذاکرات را جلو ببرند. حالا باید دید مسئولان استقلال در روزهای آینده چه اقدامی در این زمینه انجام خواهند داد و آیا پای حسین نژاد به لیگ ایران باز می‌شود یا نه؟

رونمایی از کشتی استقلال

از کشتی خریداری شده هلدینگ خلیج‌فارس برای استقلال رونمایی شد. بعد از هشتمین قهرمانی استقلال در جام حذفی، هلدینگ خلیج‌فارس از به آب انداخته شدن کشتی حمل فرآورده‌های نفتی متعلق به استقلال خبر داد که حالا با انتشار تصاویری، از این کشتی رونمایی شد. کشتی که بدون شک در بحث برندینگ به استقلال کمک ویژه‌ای کرده و در نهایت می‌تواند درآمد خوبی برای باشگاه به ارمغان بیاورد تا جایی که مدیران هلدینگ اعلام کرده‌اند این اقدام با هدف تعریف درآمد پایدار برای این تیم ریشه‌دار و اولین گام در راستای تحول اقتصادی در استقلال است.

ماشاریپوف منتظر بازگشت به ایران

ماشاریپوف چشم انتظار آسمان ایران برای بازگشت به تهران است. در شرایطی که هافبک استقلالی‌ها خارج از ایران به سر می‌برد و بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران نتوانسته به کشورمان برگردد، حالا طبق شنیده‌ها او اخیراً با بازیکنان استقلال در ارتباط بوده و تمرینات اختصاصی خود را برای شروع مجدد لیگ برتر دنبال کرده است. بنابراین او منتظر است تا با اولین پرواز به ایران برگشته و با شروع تمرینات پیش فصل، استقلال زیر نظر سایپنتو به تیم ملحق شود. او که فصل قبل عملکرد قابل قبولی در جمع آبی‌ها داشت حالا امیدوار است تا در حضور سایپنتو هم بتواند عملکرد خوب خود را ادامه بدهد.

سهرابیان به دنبال اخذ معافیت

آرمین سهرابیان برای گذران دوران مقدس سربازی باید راهی تیم ملوان یا فجر شود. پیش‌تر صحبت از حضور قطعی این بازیکن در تیم ملوان بوده اما به تازگی خبرهایی درباره تلاش سهرابیان برای اخذ معافیت به گوش می‌رسد. ظاهراً سهرابیان قصد دارد با به دست آوردن معافیت یک فصل دیگر در استقلال بماند. البته باشگاه استقلال در راستای جذب مدافعان جدید اقدام کرده و طبق صحبت‌هایی که سایپنتو با باشگاه استقلال داشته، سلیمی نیز باید در استقلال بماند و اگر سهرابیان نیز به استقلال بازگردد، ترافیک شدیدی در خط دفاع استقلال به وجود خواهد آمد. استقلال تا کنون سامان فلاح را بازگردانده، عارف آقایی هم با آبی‌ها قرارداد منعقد کرده و حضور این همه مدافع کار را برای چیدمان بازیکنان دشوار خواهد کرد. باید دید البته موضوع اخذ معافیت از سوی سهرابیان تا چه اندازه صحت دارد.

از تیم ملی ازبکستان تا قلب دفاع استقلال

آشورماتوف شگفتانه خط دفاع

تیم ملی ازبکستان نیز محسوب می‌شود یک صید مطلوب برای باشگاه استقلال است تا از کنار حضور این بازیکن در جام جهانی فوتبال مبالغی را به عنوان پاداش دریافت کرده و علاوه بر سودی که بابت حضور ملی‌پوشان داخلی عایدش می‌شود از کنار این بازیکنان خارجی نیز مبالغی را به دست آورد.

مسئولان باشگاه استقلال بشدت خوشبین هستند که آشورماتوف ظرف امروز یا فردا به ایران آمده و از قراردادش با استقلال رونمایی کنند. با توجه به اینکه استقلال در قلب دفاع خود با مشکلاتی مواجه است و بازیکنانی از ترکیب آبی‌ها جدا شده‌اند، حضور آشورماتوف می‌تواند استقلال را در قلب دفاع تقویت کرده و وضعیت بهتری را در انتظار این تیم قرار دهد. استقلال در فصل بیست و چهارم عملکرد مطلوبی در فاز دفاعی نداشت که عمده مشکلات نشأت گرفته از ضعف‌های مدافعان بود که باید دید با حضور بازیکنی همچون آشورماتوف آیا عیار استقلال نیز تغییر خواهد کرد یا خیر؟!

باشگاه استقلال بزودی از رستم آشورماتوف ازبک رونمایی خواهد کرد. طی روزهای اخیر باشگاه استقلال مذاکراتی جدی با این بازیکن داشت و در نهایت موفق شد نظر مساعد آشورماتوف را برای حضور در استقلال جلب کند. این بازیکن عضو باشگاه روبین‌کازان روسیه محسوب می‌شود و اگر به استقلال ملحق شود همچون هموطنش ماشاریپوف عضو باشگاه استقلال خواهد شد.

در همین راستا حتی رسانه‌های روسی مدعی شدند که باشگاه روستوف در ازای دریافت ۴۵۰ هزار یورو بابت رضایتنامه این بازیکن با جدایی‌اش موافقت کرده است و بزودی باید شاهد جدایی این بازیکن و حضور رسمی‌اش در استقلال باشیم. رستم آشورماتوف در سال ۲۰۲۲ به عنوان بازیکن آزاد به روبین‌کازان روسیه پیوست و در مجموع ۴۵ بازی برای این تیم انجام داد و ۳ گل به ثمر رساند.

این بازیکن حالا قرار است در ترکیب استقلال در لیگ بیست و پنجم حضور یابد. آشورماتوف با توجه به اینکه عضو

توافق حسینی با استقلال تا پایان فصل بیست و ششم

... و همچنان سید شماره یک است

به هرحال مجموع این وقایع سبب شده سیدحسین حسینی با وجود تمایل قطعی باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد و حتی سفارش سایپنتو برای حضور دوباره‌اش در این باشگاه وضعیت مبهمی در بین سکوها داشته باشد. آنچه مسلم است اگر حسینی بخواهد یک وضعیت باثبات را در پیش بگیرد و با خیال آسوده در قفس توری استقلال حضور یابد، باید در فصل بیست و پنجم علاوه بر دوری از حواشی یک عملکرد کاملاً اطمینان‌بخش را در چهارچوب دروازه استقلال از خود به جا بگذارد تا پیش از این مورد انتقاد برخی گروه‌های هواداری که منتظر کوچکترین اشتباه از سوی او هستند، قرار نگیرد. به هرحال حسینی دروازه‌بان کم‌ تجربه‌ای نیست و با توجه به اینکه سابقه بازی در جام جهانی را هم در کارنامه دارد، می‌تواند همچنان در استقلال یک گزینه قابل توجه باشد اما از فضای هواداری که همواره علیه او وجود داشته نیز نمی‌توان به سادگی عبور کرد.

پروین ۱۶ سال است پول من را پس نداده!

شرفی: به سایپنتو آزادی عمل بدهیم چون دل شیر دارد



باید به سایپنتو زمان داده و اجازه دهیم کارش را انجام دهد. اجازه دهیم کسانی را که می‌خواهد به تیم بیاورد تا استقلال از این وضعیت خارج شود و کسی را به ننگیم

و به یکباره به ذهن من رسید. اینکه می‌گویم یک مربی در کنار مسائل فنی باید درستکار هم باشد به شخص دیگری ارتباط دارد که دوست دارم اینجا عنوان کنم.

چه کسی؟ چون خیلی بابت این موضوع ناراحت هستم و سال‌ها است در دلم مانده و تا کنون هم جایی عنوان نکردم. باید بگویم که چندین سال قبل علی پروین ضمانت کسی را کرد که دست من چک داشت اما آن شخص بدقولی کرده و علی آقا هم سال‌ها است به روی خودش هم نمی‌آورد و من خیلی با خودم کتنجار رفتم که این موضوع را رسانه‌ای نکنم اما ناچارم بگویم.

چند سال قبل برای یک مردی که در آمریکا پول نداشت خرید کردم تا بعد پولش را به من بدهد. بعد از اینکه به ایران بازگشت به او زنگ زدم که پیگیر طلبم شوم که به من گفت اگر پولت را می‌خواهی پیش من بیا. من هم بعد از پرس و جو متوجه شدم که پاتوق او نمایشگاه ماشین‌های پروین است. زمانی که به آنجا رفتم خود این شخص پولی نداشت که به من بدهد اما علی پروین ضمانت او را کرد و از من خواست چکی که از این فرد دارم را به او بدهم، من هم به‌خاطر اینکه پروین همبازی و شاکرد من بود، این کار را کردم. علی پروین قرار بود ۶ ماه بعد پول من را بدهد اما از آن ۶ ماه حالا ۱۶ سال می‌گذرد و او این ۱۵هزار دلار را که نه قبلاً و نه الان پول کمی نیست، به من پس نداده است.

ماشین‌های پروین است. زمانی که به آنجا رفتم خود این شخص پولی نداشت که به من بدهد اما علی پروین ضمانت او را کرد و از من خواست چکی که از این فرد دارم را به او بدهم، من هم به‌خاطر اینکه پروین همبازی و شاکرد من بود، این کار را کردم. علی پروین قرار بود ۶ ماه بعد پول من را بدهد اما از آن ۶ ماه حالا ۱۶ سال می‌گذرد و او این ۱۵هزار دلار را که نه قبلاً و نه الان پول کمی نیست، به من پس نداده است.

در این سال‌ها پیگیر طلب‌تان از پروین نشدید؟

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

بازگشت ریکاردو و سایپنتو به استقلال به سوزه اصلی در این باشگاه تبدیل شده است. به طوری که اکنون همه استقلالی‌ها درباره بازگشت این مربی پرتغالی صحبت می‌کنند. شاید اگر سایپنتو در روزهایی که تجاوزاتی به کشورمان شده بود، پیشنهاد استقلال را رد می‌کرد برای همیشه از ذهن استقلالی‌ها پاک می‌شد اما او با شجاعتی مثال‌زدنی و پذیرش سرمربیگری استقلال حالا تبدیل به چهره‌ای خاص و ویژه شده است به طوری که اصغر شرفی، پیشکسوت فوتبال ایران و باشگاه استقلال نیز به تعریف و تمجید از این چهره پرداخته است.

بازگشت سایپنتو تصمیم درستی بود؟
سایپنتو که در عرض این یک سال عوض نشده است. دوره قبلی که در لیگ برتر بود، کاربزم داشت؛ نه تنها مربی باجراتی است، بلکه از هیچ کس هم نمی‌ترسد. چنین مربی با چمنی به درد استقلال می‌خورد؛ نه کسی که از پشت کتش حرف می‌زند. به هرحال او مربی خوبی است و فکر می‌کنم به درد استقلال می‌خورد. البته که مربی علاوه بر جرات باید درستکار هم باشد و پول کسی را نخورد! منظورتان چیست؟

این حرفی که می‌زنم ربطی به سؤال شما درباره سایپنتو نداشت

من خجالت می‌کشم به مکان‌هایی که او رفت وآمد می‌کند، بروم. او مراغه‌چی‌ان، بهتاش قریبا و... را می‌پسندد. این کار هر مربی نیست اما از این بعد هر جایی بنشینم این موضوع را بیان می‌کنم.

بگذریم. فصل قبل بسیاری از بازیکنان در حد و اندازه تیم نبودند، به نظر می‌رسد استقلال به پوست‌اندازی نیاز دارد.

باید در مقابل به بازیکنان دیسپلین داشت، زمانی که در

تیم ملی بودم ۶ بازیکن مطرح تیم مانند خدابایمز ناصر حجازی، مراغه‌چی‌ان، بهتاش قریبا و... را یک‌باره نیمکت‌نشین کردم که یکی از روزنامه‌های مطرح‌تیر زد، این کار هر مربی نیست اما من این کار را کردم چون بازیکن پیش را از حدش فراتر گذاشته بود. تیم استقلال جای هر کسی نیست و باید برای مربیگری در این تیم دیسپلین داشت. البته رابطه بازیکنان در آن زمان با من بسیار خوب بود و هر تصمیمی را که می‌گرفتم، قبول می‌کردند.

منعقد نکرده‌اند. چشمی در حال مذاکره است اما باشگاه استقلال هنوز موفق نشده مبلغ مورد درخواست این بازیکن را پرداخت کند. کریمی نیز منتظر است تا تکلیف پرداختی از سوی باشگاه استقلال به باشگاه کاپسری اسپور ترکیه در خصوص حق رضایتنامه‌اش مشخص شود. باشگاه استقلال درخصوص این بازیکن نیز درحال مذاکرات جدی است که تاکنون موفق نشده اقدامات نهایی را انجام دهد و همچنان ماجرا به شکل کاملاً محرمانه پیش می‌رود. اندونگ نیز به حالت غیر باشگاه استقلال را ترک کرد اما اخیراً اعلام کرده که حاضر است همچنان در ترکیب آبی‌ها به بازی ادامه دهد که باشگاه استقلال برای راضی کردن این بازیکن نیز باید اقدامات مناسب را مبدول دارد. در واقع هیچ یک از بازیکنان مد نظر سرمربی استقلال برای بازی در خط میانی با این باشگاه قرارداد ندارند و اگر باشگاه استقلال بتواند تا پایان این هفته دست‌کم تکلیف دو بازیکن مد نظر را مشخص کند، اقدامات قابل توجهی در این راستا انجام داده است تا شاید در آغاز تمرینات، این سه بازیکن با پیراهن آبی در شروع مراحل آماده‌سازی دیده شوند.



می‌تواند کمک حال استقلال باشد. سیدیه اندونگ نیز جزو اولویت‌های سرمربی استقلال در خط میانی محسوب می‌شود که بودنش به بالا رفتن عیار فنی استقلال بشدت کمک خواهد کرد. اندونگ با بازی ساده اما هدفمند خود و ارسال دقیق پاس‌ها می‌تواند نیاز سرمربی استقلال را در خط میانی برآورده ساخته و استقلال را به سمت و سوی یک تیم بی‌نقص در خط میانی سوق داده و وضعیت مناسبی را برای آبی‌ها ایجاد کند. وجه اشتراک این سه بازیکن اما نداشتن قرارداد با استقلال است و هیچ یک تا کنون قراردادی با آبی‌ها

علی کریمی و دیدیده اندونگ. این بازیکنان از نگاه سایپنتو قابلیت‌های بسیاری دارند که می‌توانند همه نیازهای او را در خط میانی برآورده سازند. سایپنتو روی چشمی به عنوان یک بازیکن باتجربه کاملاً تخریبی که در عین حال شم بالایی در گلزنی و استفاده از موقعیت‌های ارسالی دارد و گاه با شوت‌های سهمگین نیز خطرناک می‌شود، حساب ویژه‌ای باز می‌کند. علی کریمی نیز بازیکنی است که از دیدگاه سرمربی استقلال علاوه بر داشتن خصوصیات دفاعی، در کار بازسازی نیز خلاقیت قابل توجهی دارد و در طول فصل بیست و پنجم

استقلال به عنوان سرمربی توانسته صاحب سوپرچام شود. رسیدن به اولین جام پیش رو برای سایپنتو از اهمیت بسیاری برخوردار است و او دستیابی به اهدافش را منوط به داشتن تیمی می‌داند که از نظر فنی کمبودی احساس نکند. بر همین اساس سرمربی استقلال از مدیران این باشگاه خواسته به بهترین شکل ممکن تیم را آماده و مهیای حضور در مسابقات آتی کنند تا او به اهدافش برسد. یکی از اهدافی که سایپنتو دنبال می‌کند این است که در ترکیب خط میانی فصل بعد استقلال این سه نفر حضور داشته باشند؛ روزبه چشمی،

حمیدرضا عرب / همه در استقلال منتظرند که ریکاردو سایپنتو تمرینات این تیم را رسماً آغاز کند تا تیم‌شان در فاصله یک ماه مانده تا شروع مسابقات به طور جدی وارد فاز آماده‌سازی شود. طبق برنامه‌ریزی استقلال قبل از شروع لیگ برتر باید با تیم تراکتور در فینال سوپرچام بازی کند و دستیابی به جام قهرمانی در این بازی از لحاظ روحی و روانی برای آبی‌ها بسیار پرفایده خواهد بود و چنانچه بتوانند به قهرمانی در این جام دست یابند، سایپنتو نیز برای دومین بار در طول دوران حضورش در

سایپنتو بی تفاوت در مقابل جدایی رضاوند

برخلاف شایعاتی که بعد از جدایی رضاوند مطرح و برخی جریان‌ها مدعی شدند که سرمربی استقلال از رفتن رضاوند ناراحت شده و اعتقاد عجیبی به این بازیکن دارد اما طی صحبت‌هایی که اخیراً سرمربی استقلال با مدیران این باشگاه داشته هیچ اشاره‌ای به جدایی رضاوند نشده و سایپنتو فقط به حضور سه بازیکن (چشمی، کریمی و اندونگ) اشاره کرده است. درواقع سرمربی استقلال نسبت به جدایی رضاوند بی تفاوت است و به‌مانند بسیاری از کارشناسان استقلالی اعتقاد دارد که حضور رضاوند تأثیر آنچنان شگرفی در بالا رفتن سطح فنی استقلال ایجاد نمی‌کند. تردیدی نباید داشت که با جدایی رضاوند از استقلال بخش اعظمی از مشکلات این تیم در خط میانی برطرف خواهد شد چرا که رضاوند با آن سطح متوسط خود استقلال را در خط میانی به یک تیم بی‌آزار تبدیل کرده بود و آزادی عمل را هم از دیگر بازیکنان گرفته بود.



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ • ۸۸۴۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۴۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

صعود شش تیم دیگر به جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶

با پایان دیدارهای روز شنبه، پس از بنگلادش شش تیم دیگر موفق شدند جواز حضور در مرحله نهایی جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ را کسب کنند. تیم‌های تایلوان (چین تایپه)، کره شمالی، هند، فیلیپین، ازبکستان و ویتنام به جمع تیم‌های صعودکننده پیوستند.

در گروه B، تیم ملی هند با برتری ۱-۲ مقابل تایلند، صدرنشین شد و مستقیماً به مرحله نهایی صعود کرد. در گروه D نیز تایلوان با پیروزی

۱-۲ برابر اندونزی، رکورد صد درصد پیروزی را به ثبت رساند و راهی دور بعد شد. ویتنام نیز با پیروزی ۴-۰ برابر گوام، به عنوان تیم اول گروه E صعود کرد. در یکی از دیدارهای پرهیجان این رقابت‌ها، چین (مدافع عنوان قهرمانی)، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا (میزبان مسابقات) می‌پیوندند. آخرین سهمیه صعود به جام ملت‌ها، از گروه A مشخص خواهد شد که رقابت‌های آن از روز دوشنبه آغاز می‌شود.

در گروه G، فیلیپین با یک گل برهنگ کنگ، غلبه کرد و به عنوان تیم برتر گروه به مرحله نهایی رسید. همچنین، کره شمالی در نمایشی مقتدرانه، با نتیجه ۶-۰ برابر مالزی به پیروزی رسید و جایگاه اول گروه H را به خود اختصاص داد.

این شش تیم به جمع تیم‌های بنگلادش (صدرنشین گروه C)، چین (مدافع عنوان قهرمانی)، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا (میزبان مسابقات) می‌پیوندند. آخرین سهمیه صعود به جام ملت‌ها، از گروه A مشخص خواهد شد که رقابت‌های آن از روز دوشنبه آغاز می‌شود.

مرور رقابت‌های داغ یورو ۲۰۲۵ زنان

طوفان اسپانیا و قدرت‌نمایی هلند در روزهای نخست



● **بخت تلخ مقابل آلمان در نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۲ و شکست برابر استرالیا در جام جهانی خاطراتی هستند که فرانسوی‌ها امیدوارند در یورو ۲۰۲۵ تکرار نشوند**

متعلق به تیم ملی زنان اسپانیا بود که با نتیجه خیره‌کننده ۵ بر صفر برابر پرتغال به پیروزی رسید. درخشش استر گونزالس با دو گل، به‌همراه نمایش پویای ویکتو لویز، الکسیا پوتیاس و کریستینا مارتین-پریئو نشان داد که اسپانیا با ترکیبی از تجربه و جوانی، یکی از جدی‌ترین مدعیان قهرمانی است.

در دیگر دیدار مهم، فرانسه موفق شد ۲ بر صفر انگلیس، مدافع عنوان قهرمانی را شکست دهد. گل‌های ماری-آنتوانت کاتو و سندری بالتمور ضربه روحی بزرگی به شمشیرهای انگلیسی وارد کرد و به نوعی آغازگر روزهای دشوار برای این تیم در یورو امسال خواهد بود.

از سوی دیگر، تیم‌های سوئد و دانمارک در یکی از نزدیک‌ترین بازی‌ها به مصاف هم رفتند و در نهایت این سوئدی‌ها بودند که با گل فیلیپا آنگل‌دل تاوانستند ۱ بر صفر پیروز میدان باشند و سه امتیاز مهم را کسب کنند.

در این میان، آنچه از این نتایج اولیه می‌توان دریافت، آمادگی بالای تیم‌های غرب اروپایی و فاصله ملموس آنها با برخی تیم‌های تازه‌وارد یا کم‌تجربه است. اسپانیا، هلند، فرانسه و آلمان نشان داده‌اند که نه تنها برای صعود، بلکه برای قهرمانی برنامه‌ریزی کرده‌اند.

با ادامه این رقابت‌ها تا پایان تیرماه، باید دید کدام تیم‌ها از این دور مقدماتی با قدرت عبور خواهند کرد و چه شگفتی‌هایی در انتظار فوتبال‌دوستان خواهد بود.

گزارش

رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ زنان در حالی آغاز شده که از همان روزهای ابتدایی، چهره مدعیان و تیم‌های پر قدرت خود را نشان داده است. تیم‌هایی چون اسپانیا، هلند و فرانسه با عملکردی درخشان، گام اول را محکم برداشتند و پیام واضحی به سایر رقبا دادند: این تورنمنت قرار نیست ساده پیش برود. در نخستین بازی‌ها، تیم ملی زنان هلند موفق شد با نتیجه قاطع ۳ بر صفر برابر ولز به پیروزی برسد. این بازی نه تنها اولین برد تیم نازنچی‌پوش‌ها بود، بلکه با گل تاریخی ویویان میدما، ستاره باسابقه و گلزن هلند، همراه شد که صدمین گل ملی خود را به ثبت رساند. ویکتوریا پلووا و اسمی بروگتس نیز دیگر گل‌های این مسابقه را به ثمر رساندند تا هلند یکی از آماده‌ترین تیم‌های این دوره لقب بگیرد. آلمان نیز با وجود مصدومیت کاپیتانش ژوئیلیا گوین، موفق شد ۲ بر صفر لهستان را شکست دهد. گل زیبایی جوله برتد از فاصله ۳۰ متری و گل دیگر از لیا شولر، خیال آلمان را در اولین گام راحت کرد؛ هرچند نگرانی‌ها بابت مصدومیت گوین می‌تواند در ادامه مسابقات برای این تیم مشکل ساز شود.

اما بدون تردید طوفانی‌ترین نمایش تاکنون،

تقابل دو نگاه

شرق و غرب اروپا در یورو ۲۰۲۵ زنان

آمار

● **محمدرضا رحیم‌پور**

روزنامه‌نگار

رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ فوتبال زنان تا اینجای کار، صحنه‌ای روشن از دوگانگی تاکتیکی در قاره سبز بوده است: از یک‌سو تیم‌های غربی با رویکرد تهاجمی، با پاسکاری‌های دقیق و مالکیت محور بازی می‌کنند و از سوی دیگر تیم‌های شرقی با تأکید بر ساختار دفاعی، فیزیک‌گرایی و ضد حملات برنامه‌ریزی شده، بازی‌های بسته‌تری ارائه داده‌اند. این اختلاف رویکرد، تفاوتی است که نه تنها از لحاظ سبک فوتبال، بلکه در سطوح زیرساختی، فرهنگی و توسعه‌ای نیز ریشه دارد.

اروپای غربی: سنت پاس محور و قدرت هجومی

تیم‌هایی چون آلمان، اسپانیا، فرانسه و هلند سال‌هاست که سرمایه‌گذاری مداومی روی فوتبال زنان داشته‌اند. این تیم‌ها حالا از آکادمی‌های باکیفیت، لیگ‌های منسجم و دانش مربیگری پیشرفته بهره می‌برند. برای نمونه، اسپانیا با میانگین مالکیت توپ بالای ۶۵ درصد در بازی‌های مرحله گروهی و استفاده هوشمندانه از وینگرهای سرعتی مثل سالما پارایولو و ویکتو لویز، فوتبال تهاجمی با مالکیت بالا ارائه می‌دهد. تیم‌های غربی به‌شکل سنتی از سبک بازی با پاس‌های کوتاه، ساخت بازی از عقب و فشار از جلو استفاده می‌کنند.

شاگردان جعفری چشم به راه آسمان ایران

تمرین کم اما آزمون بزرگ

دربین

● **فائزه زمانی**

روزنامه‌نگار

دختران فوتبالیست همچنان چشم انتظار آسمان ایران برای سفر به اردن هستند. در شرایطی که قرار بود شاگردان مرضیه جعفری بعد از آخرین تمرین خود در روز جمعه هفته قبل، شنبه راهی مشهد شوند تا از آنجا خود را به رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا برسانند، حالا با بهبود روند پروازهای ایران فدراسیون فوتبال فعلاً دست نگه داشته است. طبق برنامه قرار است دختران تیم ملی سه‌شنبه هفته جاری راهی اردن شوند. بر همین اساس هم قرار بود آنها راهی مشهد شده تا از طریق فرودگاه این شهر پرواز کنند اما با بهبود روند پروازها و از سرگیری بخشی از آن،

جوانان آینده‌دار در یورو ۲۰۲۵

ستاره‌هایی که از امروز ساخته می‌شوند

سوژه

رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ فوتبال زنان، فراتر از صحنه‌ای برای درخشش تیم‌های ملی بزرگسال، به ویتیرینی مهم برای شناسایی نسل جدید ستاره‌ها تبدیل شده است. در هر دوره از این رقابت‌ها، نام‌هایی تازه بر سر زبان‌ها می‌افتد؛ بازیکنانی جوان که در آینده‌ای نه چندان دور، به ستاره‌های بی‌چون و چواری فوتبال اروپا و حتی جهان تبدیل می‌شوند. دور جاری رقابت‌ها نیز از این قاعده‌ستثنی نبوده است. در همین چند روز ابتدایی، نام‌هایی از دل تیم‌های بزرگ و کوچک بیرون آمده‌اند که نگاه‌ها را به خود جلب کرده‌اند.

ویکی لویز: جوان‌ترین گلزن تاریخ یورو

بدون تردید یکی از چهره‌های بزرگ این رقابت‌ها ویکی لویز از تیم ملی اسپانیا است. این بازیکن ۱۸ ساله با گلی که در دیدار افتتاحیه برای تیمش به ثمر رساند، جوان‌ترین گلزن تاریخ مسابقات یورو لقب گرفت. لویز که از آکادمی بارسلونا رشد کرده، با سبک بازی خلاق، بازی‌خوانی بالا و تحرک زیادش، نوید یک ستاره تمام‌عیار در آینده را می‌دهد. اوبه خوبی نشان داده که می‌تواند در بالاترین سطوح رقابت کند و پتانسیل تبدیل شدن به یک مهره کلیدی برای تیم ملی اسپانیا را دارد. حضور در کنار بازیکنانی مانند سالما پارایولو و آیتانا بونماتی، به این نوجوان پخته‌تر از سنش، فضایی داده که بیش از پیش بدرخشد. این فرصت به او اجازه



جزو امیدهای آینده این تیم محسوب می‌شود. بنیسون توجه استعدادیاب‌ها را به خود جلب کرده است. بسیاری معتقدند بنیسون می‌تواند مسیر ستاره‌هایی مانند کاستا و آسلا تی را طی کند. او می‌تواند به عنوان یک هافبک میانی خلاق، نقش مهمی در بازی‌سازی و کنترل میانه میدان برای تیم ملی سوئد ایفا کند. در بسیاری از تیم‌ها، مربیان تصمیم گرفته‌اند که ترکیبی از بازیکنان با تجربه و چهره‌های جوان را روانه میدان کنند. در تیم‌هایی مانند فرانسه، سوئد، بلژیک و انگلستان، بازیکنان زیر ۲۲ سال سهم زیادی از ترکیب اصلی را به خود اختصاص داده‌اند.

آنچه مسلم است، فوتبال زنان اروپا آینده‌ای روشن دارد؛ آینده‌ای که از همین امروز در زمین‌های سونیش و شهرهای میزبان، رقسم می‌خورد. این مسابقات فرصتی استثنایی برای این بازیکنان جوان فراهم کرده تا توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند و نام خود را در تاریخ فوتبال زنان اروپا ثبت کنند.

می‌دهد تا از تجربیات بازیکنان باتجربه‌تر استفاده کند و با سرعت بیشتری به بلوغ فوتبالی برسد.

اما سروینی: کشف بزرگ ایتالیا

با وجود حذف کبیرا بکاری به دلیل مصدومیت، اما سروینی ۲۱ ساله، به سرعت جای خالی او را در ترکیب تیم ملی ایتالیا پر کرد. او با مهارت در یک‌به‌یک‌ها و سرعت بالایش، تبدیل به عنصر کلیدی حمله لاجوردی‌ها شده است. حضورش در سمت چپ خط میانی، قدرت تهاجمی ایتالیا را در بازی مقابل نروژ دوچندان کرد. لومباردی نشان داده که می‌تواند به عنوان یک وینگر با سرعت و تکنیک بالا، خط دفاع حریف را به چالش بکشد و فرصت‌های گلزنی متعددی را برای تیمش ایجاد کند.

هانا بنیسون: طلای ناب سوئد

در ترکیب تیم ملی سوئد نیز هانا بنیسون ۲۲ ساله که در خط میانی به میدان رفته،



می‌توانند در نبرد با این دو تیم هم سربلند بیرون بیایند یا نه.

برگ برنده‌ای به نام جعفری

در سال‌های اخیر تیم ملی زنان بارها با همین الگوی مشابه و عدم برنامه‌ریزی و بازی‌های تدارکاتی لازم وارد مسابقات مختلف شده که خب نتایج لازم را هم کسب نکرده اما حالا تیم ملی یک برگ برنده در دست دارد؛ مرضیه جعفری. مربی که شاید بتوان او را نه‌همینه فوتبال زنان دانست و حالا باید دید تیم ملی تحت‌تهدید این مربی می‌تواند همه این موانع را کنار زده و پایانی خوش درآورد رقم‌بزند یا نه.

ساده‌اید اگر فکر کنید قرعه ساده است

در نگاه اول ممکن است قرعه تیم ملی ساده به نظر برسد اما واقعیت چیز دیگری است. **آرژان:** اصلی‌ترین رقیب ایران در گروه A که امتیاز میزبانی، شانسیش برای صعود عنوان یکد و بنگر با سرعت و تکنیک امکانات حرفه‌ای، لیگ داخلی منظم و سابقه شکست ایران، آماده‌ترین تیم غرب آسیا است و احتمالاً دختران جعفری کار سختی مقابل آنها دارند.

نشان: تیمی جوان اما باثبات از نظر تاکتیکی که چندین بازی تدارکاتی را پشت سر گذاشته و در سال‌های قبل پیشرفت قابل قبولی داشته‌اند. بنابراین این بازی هم می‌تواند برای ما حساس و حیاتی باشد.

پوتان: این تیم شاید ضعیف‌ترین تیم گروه باشد اما حتی بازی‌های تدارکاتی آنها هم بهتر از ما است. این تیم که با جذب سرمربی خارجی قدیم راه راه‌سازی خود برداشته و تیمی جوان

تیم ملی در رنکینگ فیفا باعث شد تا مستولان فدراسیون فوتبال دست به تغییر کادرفنی تیم ملی بزنند. بر همین اساس هم آزمون رفت و جعفری آمد بلکه تیم ملی را از بتلاقی که در آن گیر افتاده نجات داده و بتواند ضمانت بهتری برای موفقیت تیم در انتخابی جام ملت‌های آسیا باشد. تغییر تحولات صورت گرفت اما مستولان فدراسیون فراموش کردند که ساعت‌هایی که در دست رفته بر نمی‌گردد و حالا جعفری به تنهایی نمی‌تواند فرشته نجات تیم شود و تدارک اردوهای مناسب و بازی‌های تدارکاتی می‌توانست مهم‌ترین و حیاتی‌ترین دستاورد جعفری در این مقطع باشد؛ چیزی که در نهایت انجام نگرفت و مستولان فدراسیون در بهترین حالت فقط دو بازی تدارکاتی با ضعیف‌ترین تیمی که می‌شد با آن رقابت کرد، انتخاب کردند تا دختران ایران برخلاف رقبا که در تورنمنت‌های مختلف مقابل حریفانی قدرتمند آماده شده‌اند، خودشان را مقابل عراق محک بزنند!

آماده‌سازی محدود و پرحاشیه

ثبت رکورد ناکامی در ۱۲ بازی و همچنین افت